リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん DX 取組支援サービス」による支援について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん DX 取組支援サービス」を

通じて、株式会社ネクスト（代表取締役社長 滝浦 重輝）と共に、株式会社ピースフル・

ケア（代表取締役 吉田 恭子）の DX（デジタルトランスフォーメーション）への取り組

みを支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 「とうぎん DX取組支援サービス」は、お客さまの悩み・課題に対し、「何を?どのように?」

デジタル技術を活用して解決できるかを、効果・メリットを踏まえ検討し、地域企業への

伴走支援により実現します。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、地域社会の発展に向けて、積極的に取り組

んでまいります。

記

支援先企業 株式会社ピースフル・ケア

支援

概要

課題

サービス実施記録を専用紙に手書きしており、作業負荷となっている。

食事の記録や追加サービスの実施記録は Excel で管理しているが、複

数の管理表を集計しながら請求書を作成しており、負荷が大きい。

デジタル

技術を

活用した

解決策

サービス実施記録のデジタル化と請求書作成業の効率化（支援イ

メージは別紙 1参照）

タブレットでサービス実施記録を入力し、一覧化できる仕組みを提供。

タブレットでの入力は極力文字を入力させず、選択式にすることで、

記録時の手間を軽減する。

また、各種記録をボタン一つで集計し、請求書を自動作成するツール

を提供。転記のミスや作業時間を減らし、業務効率化を図る。

提携支援企業 株式会社ネクスト

以上

2025 年 3月 10 日

（株式会社ピースフル・ケア）

別紙１

 支援イメージ

別紙２

支援先企業の概要

企 業 名 株式会社ピースフル・ケア

代 表 者 代表取締役 吉田 恭子

所 在 地 岩手県盛岡市東仙北 2丁目 4-26

事 業 内 容 住宅型有料老人ホーム、訪問介護事業、通所介護事業

企 業 紹 介

住宅型有料老人ホーム絆は、ご高齢者の方の安心・安全・笑顔を提供し

充実した生活を送っていただける環境を整えた「住まい」です。併設し

ている通所介護と訪問介護をご利用いただきながら、お一人お一人の状

態に応じて、充実した毎日と安心と笑顔をサポートいたします。

提携支援企業の概要

企 業 名 株式会社ネクスト

代 表 者 代表取締役社長 滝浦 重輝

所 在 地 岩手県盛岡市大通 1-1-16  岩手教育会館 3階

事 業 内 容

地場企業向け DX・デジタル活用支援、ニアショア開発、ソフトウェア受

託開発、キントーン導入・カスタマイズ開発、RPA 導入・開発、デザイ

ン事業

企 業 紹 介

株式会社ネクストは、岩手県盛岡市をベースとする独立系のコンピュー

タソフトウェア開発会社です。1988 年に創業して以来、地元に根差し、

時代の様々な要請に応えながら、総合的に事業を展開してきました。

また、県内企業における DX 推進にも注力しており、当社がもつクラウ

ド技術や最新のデジタル技術を用いて、お客様企業の業務効率化・状況

改善を提案し、地場企業の生産効率向上に寄与できるよう尽力しており

ます。

U R L https://www.next-ltd.jp/